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Badania prowadził d r Andrzej Daszewski, 
Finansowała Stacja A rcheologii Śródziem no
m orskiej w K airze . T rzynasty  sezon badań. 
Okres hellenistyczny i rzym ski,

W częśc i centralnej północnego skrzydła pałacu odkryto szereg  
pom ieszczeń o przeznaczeniu gospodarczym . Ten sam  rodzaj pom iesz
czeń odsłonięto także w skrzydle wschodnim. W trakc ie  p rac  przy po
szerzaniu  sondażu z roku ubiegłego pod poziomem pom ieszczenia 69 
natrafiono na drugą część  tygla z odlewniczego w arsztatu z okresu II 
wieku p .n .e .  W skrzydle zachodnim przy poszerzaniu sondaży SW /80/77 
i w W /80/77 natrafiono na p artię  dwóch kolejnych budowli późno 
i wczesnohellenistycenych. Przebadano cyste rnę  leżącą  na południowy 
wschód od wieży 80,zaw ierającą szereg  fragmentów architektonicznych 
i bloków z dekoracją polichromowaną pochodzących z budowli z I wieku 
n .e . P race  wykopaliskowe przyniosły wiele drobnych znalezisk jak m o
nety brązoiire, lam pki terakotow e, hellenistyczne imadła am for,
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ALEKSANDRIA. Polska Stacja Archeologii
Śródziem nom orskiej 
w K airze

Kierownik prac wykopaliskowych d r  Mieczysław 
Rodziewicz. Finansowała Polska Stacja A rcheo
logii Śródziem nom orskiej w K airze . Dziewięt
nasty sezon badań. Dzielnica m iejska. O kres 
rzym ski, bizantyjski i wczesnego średniow iecza.

Na teren ie  Kom el-Dikka badania prowadzono na dwóch odcinkach. 
Kontynuowano odsłanianie ru in  bizantyjskiej częśc i m iasta /sondaż W l/. 
Odkopano spory fragm ent dzielnicy z okresu V-VI1 wieku n, e . Wiele 
domów zbudowanych z wapiennych bloków zachowało s ię  do wysokości 
pierw szej kondygnacji.

Drugim odcinkiem była starożytna ulica R4 dzieląca dzielnicę m iesz
kalną od łaźni i  cystern . Odsłonięto na całej długości szczyt muru z blo
ków wapiennych, który odgraniczał prawdopodobnie cysterny od ulicy. 
Sondaż założetay między m urem  a cysternam i wykazał brak zabudowy 
między tymi konstrukcjam i.
Na odcinku północno-wschodnim od dzielnicy m ieszkalnej Wl przebada
no wczesnośredniowieczną warstwę a rabską  i stw ierdzono brak w tym 
rejonie tzw. nekropolii górnej.

W obecnym sezonie na Kom el-Dikka przeprowadzono również 
wstępne rozpoznanie stanu zachowania zespołu łaźni I cystern  l sp o rzą 
dzono raport dotyczący przyszłych prac konserw atorskich tych budowli.


